
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

       02.03. 2021                               р.п. Мордово                                     № 103 

 

     О внесении изменений в постановление администрации района  от  

27.12.2017  № 817 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, 

продление срока его действия, а также внесение изменений в разрешение на 

строительство» 

   

         В соответствии с Федеральным законом от 30.12. 2020 № 494- ФЗ « О 

внесении изменений в Градостроительный  кодекс  Российской Федерации  и  

отдельные  законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения 

комплексного развития территорий », администрация района постановляет: 
        1. Внести в приложение к постановлению администрации района  от 

27.12.2017 № 817 «Об утверждении  административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, 

продление срока его действия, а также внесение изменений в разрешение на 

строительство»  ( в редакции от 30.08.2019)  изменения согласно приложению. 

         2.   Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новая 

жизнь» и на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» (www.top68.ru)     

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района  О.А.Саталкина. 

 

     

Глава Мордовского района                                                    С.В.Манн                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

   района от   02.03.2021 № 103 

 

 

Изменения, 

вносимые в приложение к постановлению 

администрации района от 27.12.2017 № 817 

 

        В разделе 2 : 

        подпункт 2.13.1.12. изложить в следующей редакции: 

        « 2.13.1.12. копия договора о развитии территории в случае, если 

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства 

планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой 

органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии 

территории (за исключением случаев самостоятельной реализации 

Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или 

муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории 

или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в 

соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом 

Российской Федерации)». 

       пункт 2.17. добавить подпунктом 2.17.5. следующего содержания: 

        «2.9.5. предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ ФЗ  «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 

изъятие является необходимым условием предоставления  муниципальной 

услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.» 

        добавить пункт 2.50. следующего содержания: 

         «2.50. Предоставление муниципальной услуги независимо от места 

регистрации или места пребывания заявителя на территории области не 

осуществляется». 

                                                 

 

https://legalacts.ru/doc/FZ-ob-organizacii-predostavlenija-gosudar-i-municipal-uslug/#000359
https://legalacts.ru/doc/FZ-ob-organizacii-predostavlenija-gosudar-i-municipal-uslug/#000359

